Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

 Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, nos termos regimentais,
MOÇÃO DE APELO ao Senhor Prefeito Municipal Manoel Fabiano Ferreira Filho,
que interceda, com urgência, junto aos setores competentes, para realizar o
reparo do asfalto na Avenida Nove de Julho, na altura do número 574, no bairro
Vila Nova.

JUSTIFICATIVA

  O presente apelo tem por objetivo chamar a atenção do Executivo Municipal
para a urgente necessidade de reparo do pavimento asfáltico na Avenida Nove de
Julho, nas proximidades do número 574, antes do semáforo.

  O referido ponto apresenta grande desnivelamento causado pelo
afundamento do solo, justamente onde anteriormente havia sido feito um reparo
com cimento. O piso cedeu novamente, criando um desnível acentuado que
representa risco aos motoristas, motociclistas e ciclistas que trafegam pelo local.

  A Avenida Nove de Julho é uma via de intenso movimento, utilizada
diariamente por grande fluxo de veículos e linhas de transporte público. O
problema, além de causar transtornos, pode ocasionar acidentes, especialmente
em horários de pico e períodos de chuva, quando o desnível torna-se ainda mais
perigoso e difícil de ser percebido.

  Diante disso, apela-se ao Senhor Prefeito Municipal para que determine,
com urgência, a execução dos reparos necessários no local, restabelecendo as
condições adequadas de trafegabilidade e segurança na via.

  Sala das Sessões, 5 de novembro de 2025.

PATRÍCIA DE OLIVEIRA BARRETO
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

47
2

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: M
G

G
N

-5
A

N
0-

V
X

2G
-B

J0
1

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MGGN5AN0VX2GBJ01, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: MGGN-5AN0-VX2G-BJ01

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

47
2

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: M
G

G
N

-5
A

N
0-

V
X

2G
-B

J0
1

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MGGN5AN0VX2GBJ01
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MGGN5AN0VX2GBJ01
		2025-11-05T09:16:18-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura